



Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk  
kirkeråd  
Postboks 799 Sentrum

0106 OSLO

Dato: 06.04.2022

Vår ref: 22/00750-3 JAJ

Deres ref: 22/00570-1

## Svar på høring om regler for valg av døvemenighetenes representant til Oslo bispedømmeråd og Kirkemøtet og regler om døvekirkelige organer

Hamar bispedømmeråd viser til brev fra Kirkerådet av 15. februar 2022, ref. 22/00570-1, med høringsnotat om forslag til endring i regler for valg av døvemenighetens representant til Oslo bispedømmeråd og Kirkemøtet og regler om døvekirkelige organer.

Hamar bispedømmeråd behandlet saken i sitt møte 5. april 2022, saksnr. 26/22 og fattet følgende enstemmige vedtak:

*«Hamar bispedømmeråd støtter stiftsdirektørens anbefaling med de endringer som framkom under behandlingen i møtet. Stiftsdirektøren gis fullmakt til å besvare høringen i samsvar med bispedømmerådets vedtak.»*

I høringsnotatet legger Kirkerådet fram tre aktuelle løsninger for valg til Døvekirken representasjon:

- De to valgene gjennomføres heldigitalt.
- De to valgene gjennomføres med digital forhåndsstemming og fysisk forhåndsstemming i døvemenighetene.
- De to valgene gjennomføres med digital forhåndsstemming, fysisk forhåndsstemming i døvemenighetene og fysisk stemmegivning i døvemenighetene på valgting.

Ingen av de tre alternativene som er skissert i høringen legger til rette for at velgeren kan avlegge stemme fysisk på bosted, såfremt man ikke bor i en av de 8 byene i Norge som har døvemenighet. Hvis man er forhindret fra å avlegge digital stemme, må man eventuelt reise. I Hamar bispedømme har (minst) 31 sokn registrerte medlemmer i Døvekirken. For de fleste av de som ønsker å stemme vil sikkert en digital løsning fungere utmerket. Det som da blir vurderingen, er hvor mye ressurser man eventuelt skal bruke for å tilrettelegge for de få som ikke ønsker eller ikke kan benytte digital stemmegivning. Før 2019 var ordningen slik at de som skulle stemme i de døvekirkelige valgene måtte reise til en av døvemenighetene for å avgi stemme. Slik sett er ikke dette ukjent for de aktuelle velgerne.

Hamar bispedømmeråd anbefaler **alternativ 2** etter en totalvurdering, altså at valget gjennomføres med digital forhåndsstemmegivning og fysisk forhåndsstemmegivning i døvemenigheten. Det forutsetter at Døvekirken og Kirkerådet må ha en utstrakt informasjonskampanje overfor døvemenighetenes medlemmer, så velgerne er klar over ordningen i tide til å kunne avlegge stemme.

De andre problemstillingene som høringen tar opp, er relatert til å tilpasse det særskilte regelverket for døvekirkelige valg til de forslag som fremmes om endringer i de øvrige valgreglene på bakgrunn av prinsippvedtak i Kirkemøtet i 2021. Bispedømmerådet viser til høringssvar om de generelle kirkevalgreglene som svar på dette.

Med vennlig hilsen

Trond Glimsdal e.f.  
fung. stiftsdirektør

Jon Arne Johansen Harby  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.*

Mottakere:  
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk  
kirkeråd

Postboks 799  
Sentrum

0106 OSLO